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at skåne den fyldigst mulige Besvarelse af 
Spørgsmaalene. Naar Spørgsmaalene er 
stillet, saaledes som dé har været stillet her: 
kan de og de Beløb nedsættes og med hvilke 
Virkninger, er det eneste Svar, der i Virke- 
ligheden burde kunne gives derpaa, og som. 
jeg vilde ønske, at Embedsmændene i de 
militære Ministerier havde givet: ja, de kan 
nedsættes, hvis. Rigsdagen vedtager det. 
Og med hvilke Yirlminger? Med den Virk- 
ning, at der bliver saa meget færre Penge 
t i l  dette Formaal. Det er i Virkeligheden 
det eneste Svar, der kan gives, og som Rigs- 
dagen kan faa, naar Spørgsmaalene stilles, 
som de er stillet her. Hvis Rigsdagen ved- 
tager det, saa kan disse Beløb spares; det 
er Rigsdagen og Regeringen, der har det 
hele Ansvar for, om der bevilges mere eller 
mindre til disse Formaal, og Embeds- 
mændenes Sag er udelukkende den loyalt 
at administrere de Beløb, som Rigsdagen 
under fuldt Ansvar stiller til deres Raadig- 
hed. Derfor kan det slet ikke være afgørende 
for vor Holdning, hvorledes de paagældende 
Embedsmænd svarer. Man - kunde 홢 jo ogsaa 
paa b orliaand sige sig selv, hvorledes de 
vilde svare, det vilde ikke have været van- 
skeligt at konstruere disse Svar. Derfor maa 
jeg beklage, at man synes at komme ind paa 
den Fremgangsmaade fra Lovgivnings- 
magtens Side at henvende sig direkte til 
snart den ene, snart den anden uansvarlige 
Embedsmand, og navnlig beklage det, naar 
man saa slavisk følger den Anvisning, der 
er givet af de paagældende Embedsmænd, 
som man har gjort det i dette Tilfælde, 
ja, oven i Købet er tilbøjelig til at gaa endnu 
videre i sine Bestræbelser for nøje at følge 
det, som de paagældende Embedsmænd vil, 
end de strengt taget selv har gjort. Hvor- 
vidt der. kunde spares mere eller ikke, sagde 
den ærede Ordfører, skulde han ikke ud- 
tale sig om, men han havde kun villet følge, 
hvad de militære sagkyndige siger. Dette 
har_ altsaa ikke været vejledende for os, 
og jeg maa derfor anbefale mine Menings- 
fæller at stemme mod de Forhøjelser, som 
blev nævnt af det ærede 13 de ting valgte 
Medlem (Martin Ol sen), og for ikke at gen- 
tage de enkelte Poster skal jeg henvise til 
de Numre, som det ærede Medlem nævnte 
i sin Tale. 

Forsvarsministeren (L. -Rasmussen) : 
Den ærede Ordfører for Finansudvalget 
fandt, at Tiden var for kort til at undersøge, 
om det var muligt at faa foretaget større 
Nedsættelser end dem, der er foreslaaet hér 
af Udvalgets Flertal. Deri er jeg ganske 
enig med ham. Til en indgaaende Under- 

søgelse var der ikke Tid. Men j eg ved ikke, 
om der bag denne Udtalelse skulde ligge, en 
Beklagelse over, at Tiden var for kort, for 
i den Henseende føler jeg mig ikke ramt, 
idet det j o er sj ældent, at Finanslovforslaget 
er kommet tidligere til Landstinget end i 
Aar, og det er mange Gange i den Tid, Ven- 
stre raadede for Tidspunktet, kommet se- 
nere. Og det er 홢 givet, at Venstre ikke har 
ønsket, at man i Landstinget, naar Talen var 
om Finanslovforslagets Behandling, skulde 
foretage nogen indgaaende Undersøgelse. 
Hvis en saadan Undersøgelse skulde fore- 
tages, var der Tid til det i Folketinget, hvor 
Venstre ikke ønskede det. Her, hvor man 
synes at ønske det, beklager man sig over, 
at man ikke har Tid. Dér, hvor disse Under- 
søgelser skulde foretages, og dér, hvor vi 
mener, naar Talen er om Finansloven, at 
Stedet var dertil, dér afviser Venstre dét 
blankt. Her, hvor man med den Praksis, 
som er indført af Venstre, ikke foretager 
den Slags Undersøgelser, synes man at 
beldage sig over, 홢 at der ikke , er Tid. > 
Man havde ikke haft nødig at  fore- 
tage Undersøgelser med Hensyn til de Ud- 
skydelser, her er Tale om, thi det, at man for 
et enkelt Aars Vedkommende ønsker at  gaa 
frem i en lidt langsommere Gangart, ændrer 
ikke ved Militærloverie; de kan gennemføres 
paa fuldt forsvarlig Maade, selv om man et 
enkelt Aar ikke anvender saa store Beløb ' 
som dem, det her drejer sig om. Da det jo er 
Ændringsforslagene, der i Øjeblikket drøftes, 
skal jeg i øvrigt ikke komme videre ind paa 
den Sag, men blot sige, at j eg ligesom' mit Par- 
tis Ordfører kan anbefale, at man stemmer 
for ÆndringsfQrslagene under Nr. 2Q og 31, 
thi selv om de i Formen fremtræder som For- 
slag om Forhøjelser, skjuler der sig under 
disse Ændringsforslag Nedsættelser, saa- 
ledes som det er nævnt af den ærede Ordfører, 
Nedsættelser til et Beløb af 700 000 Kr. Jeg 
mener ikke, at det er et tilfredsstillende Re- 
sultat, og jeg kan derfor heller ikke anbe- 
fale, at man stemmer for de øvrige til de 
militære Budgetter stillede Ændringsforslag, 
men maa anbefale, at man stemmer imod 
dem. . ; 

Ordføreren (Maegaard): Jeg skal 
ikke paa nærværende Tidspunkt komme 
ind paa en Drøftelse af de Realiteter, der 
har været Strid om her i Landstinget og 
til Dels ogsaa i Folketinget, men jeg skal 
dog tillade mig overfor det 13de tingvalgte 
Medlem (Martin Olsen) at gøre opmærksom 
paa, at jeg tror, han er fuldkommen forkert 
orienteret, naar han siger, at man skal 
overlade til Ministrene at forme de Spørgs- 


